2024 年 5 月 15 日
各 位

会 社 名    ヒロタグループホールディングス株式会社
代表者名            代表取締役社⾧ 遠山秀德

（名証ネクスト コード番号：3346）
問合せ先            経営管理室室⾧ 田中英信

（TEL:０３－６２７９－４８８７）

特別損失（減損損失）の発生及び連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

この度、2024 年 3 月期に下記の通り特別損失が発生することとなりましたので、お知らせい
たします。また、2024 年 2 月 8 日に公表した連結業績予想と昨日 2024 年 5 月 14 日公表の実
績値に、下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の発生及びその内容
2024 年 3 月期決算において、「固定資産の減損に掛かる会計基準」に基づき、収益性の低下

が見込まれる店舗の建物等の固定資産についての減損損失を、連結決算で 144 百万円を特別損
失に計上いたします。

２．2024 年 3 月期連結業績予想数値と実績値との差異（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、百万円未満切捨て）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
 百万円

2,360
百万円
△310

百万円
△310

百万円
△310

円 銭
△21.70

今期実績（B） 2,385 △367 △372 △519 △35.60
増減額（B－A） 25 △57 △62 △209 ―
増減率（％） 1.1 ― ― ― ―
(ご参考)前期実績
(2023 年 3 月期)

2,268 19 16 16 1.18

（差異の理由）
上記「1．特別損失の発生及びその内容」に記載の特別損失を計上したことから、親会社株

主に帰属する当期純利益は前回の予想を下回る 519 百万円の損失となりました。

以上